HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ ĐĂK TƠ PANG Đập lộc - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/KH-HĐND Đăk Tơ Pang, ngày 03 tháng 01 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp Thứ 7 - HĐND xã Khóa VI

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Thực hiện Thông báo số 01/TB-HĐND, ngày 02/01/2019 của Thường trực

HDNĐ xã về Kết quả kỳ họp lần thứ Bảy - HĐND xã, khoá VI,

Thường trực HĐND xã chủ trì, phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam xã xây dựng kế hoạch tiếp xúc cử tri cho các đại biểu HĐND xã sau kỳ họp

Thứ 7 - HĐND xã Khóa VI như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo điều kiện để các đại biểu HĐND xã thực hiện nhiệm vụ, trách nhiệm của

người đại biểu nhân dân theo quy định của pháp luật.

- Kịp thời nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, đề xuất, kiến nghị của cử tri đối với

chính quyền địa phương về cơ chế, chính sách, phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng

an ninh; phổ biến, giải thích và vận động nhân dân thực hiện chủ trương chính sách

của Đảng, pháp luật của Nhà nước, Nghị quyết của HĐND các cấp.

2. Yêu cầu:

Việc tiếp xúc cử tri phải bảo đảm nguyên tắc dân chủ, bình đẳng, công khai;

phát huy vai trò, trách nhiệm của đại biểu HĐND xã, của cử tri và các cơ quan, đơn

vị có liên quan; đảm bảo đúng thời gian, trình tự, thủ tục theo quy định của pháp

luật. Phải thông báo rộng rãi, công khai về thời gian, địa điểm và chương trình Hội

nghị tiếp xúc cử tri trên các phương tiện thông tin đại chúng để cử tri biết và tham

dự.

II. NỘI DUNG TIẾP XÚC CỬ TRI

- Thông báo kết quả kỳ họp lần thứ Bảy - HĐND xã, khoá VI.

- Trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri tại các cuộc tiếp xúc trước.

- Nghe, giải thích và vận động nhân dân thực hiện các chủ trương, chính sách

của Đảng, pháp luật của Nhà nước, Nghị quyết của HĐND các cấp; thu thập, tổng

hợp ý kiến, kiến nghị, nguyện vọng về những vấn đề thuộc chương trình Kỳ họp và

ý kiến của cử tri đối với HĐND và các cơ quan nhà nước hữu quan ở địa phương.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian: Từ ngày 11/01/2019 đến ngày 18/01/2019

- Thứ 6, ngày 11/01/2019 tiếp xúc cử tri làng Kpiêu;

2

- Thứ 2, ngày 14/01/2019 tiếp xúc cử tri làng Bong và làng Kráp.

- Thứ 4, ngày 16/01/2019 tiếp xúc cử tri làng Groi;

- Thứ 5, ngày 17/01/2019 tiếp xúc cử tri làng Kông;

- Thứ 6, ngày 18/01/2019 tiếp xúc cử tri làng Brăng.

2. Địa điểm: Nhà rông các làng (riêng làng Bong và làng Kráp tổ chức tại nhà

rông làng Kráp)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để Hội nghị tiếp xúc cử tri của Đại biểu HĐND xã đạt kết quả, Thường trực

HĐND xã đề nghị:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã thông báo kế hoạch tiếp xúc cử tri tới

các Đại biểu HĐND xã. Các đại biểu HĐND xã có trách nhiệm phối hợp với Thường

trực HĐND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các làng tổ chức tiếp xúc cử tri

đúng thời gian theo Kế hoạch.

- Các đại biểu HĐND xã cùng UBND, UBMT Tổ quốc Việt Nam xã sau các

buổi tiếp xúc phải tổ chức họp bàn trao đổi, chọn lọc thống nhất các nội dung kiến

nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của từng cấp để trả lời cho cử tri và lựa chọn những

vấn đề bức xúc, dư luận xã hội quan tâm, cần làm rõ hoặc giải trình để tổng hợp lên

các cấp có thẩm quyền xem xét trước ngày 22/01/2019. Văn phòng - thống kê xã có

trách nhiệm tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri để Thường trực HĐND xã báo cáo

về Thường trực HĐND huyện trước ngày 23/01/2019.

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã chỉ đạo công tác mặt trận thôn làm

công tác tổ chức và mời cử tri các làng về dự Hội nghị tiếp xúc cử tri với đại biểu

HĐND xã.

- Đề nghị Ủy ban nhân dân xã bố trí các công chức chuyên môn tham gia tiếp

xúc cử tri cùng đại biểu HĐND xã.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp Thứ 7 - HĐND xã Khóa

VI của Thường trực HĐND xã./.

Nơi nhận: TM. THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ

- TT Đảng ủy; PHÓ CHỦ TỊCH
- TT HĐND xã;

- Ủy ban nhân dân xã;

- Ủy ban MTTQ xã;

- Các Đại biểu HĐND xã;
- Trưởng thôn các làng;

- Lưu VT.
 Bùi Văn Lập